

Na trasie II Rajdu Górskiego Beskidzkiej 5

Data publikacji: 24.11.2011 12:15

Ponad 200 turystów z 15 województw zebrało się w Ustroniu 19 listopada br., by wyruszyć na beskidzkie szlaki w ramach II Rajdu Górskiego Szlakami Beskidzkiej 5. Były dzieci, młodzież szkolna, nauczyciele, całe rodziny, zorganizowane grupy i osoby indywidualne.

19 listopada rynek w Ustroniu wypełnił się turystami i rozpoczęło się dobieranie grup pod względem wieku i możliwości turystycznych: - **Oficjalnego otwarcia Rajdu dokonała Pani Grażyna Winiarska z Urzędu Miasta Ustroń, a po przydzieleniu przewodników do grup o godzinie 10:30 wyruszono na szlaki** - relacjonuje Radosław Szczepanek, jeden z organizatorów Ogólnopolskiej Akcji "Poznaj Beskidy".

Po południu, po zakwaterowaniu w pensjonatach i ośrodkach w Brennej, wszyscy spotkali się w OW Savana przy ognisku na wieczornej imprezie turystycznej: - **Były śpiewy, tańce, smaczna kiełbaska, a także konkurs z wiedzy o Beskidzkiej 5 i losowanie nagród** - mówi Szczepanek.

Nagrody dla uczestników rajdu przekazane zostały przez miejscowości Beskidzkiej 5, Starostwo Powiatu Cieszyńskiego oraz współpracujące z Organizatorami portale turystyczne: - **Konkurs z wiedzy o Beskidzkiej 5 wygrała ekipa z Wyr zdobywając nagrodę główną – Puchar Beskidzkiej 5. Drugie miejsce zajęła ekipa SP nr 18 z Dąbrowy Górniczej, a trzecie miejsce zdobyła reprezentacja Zespołu Szkół w Wilczycach. Wręczono także Puchar Magazynu Turystyki Beskidzkiej Beskidtrek, a otrzymała go reprezentacja Łaskarzewa z Mazowsza** - informuje Szczepanek i dodaje: - **Wielkie podziękowania należą się Wójtowi Gminy Łaskarzew, Panu Marianowi Janisiewiczowi, który zapewnił transport na Rajd reprezentacjom 4 Łaskarzewskich miejscowości. Za wyjątkowe zaangażowanie w promocję turystyki beskidzkiej na terenie Województwa Śląskiego Puchar Ogólnopolskiej Akcji „Poznaj Beskidy” otrzymało Koło Miłośników Beskidów „Diablaki” z Dąbrowy Górniczej prowadzone przez Pana Norberta Owczarka** - mówi.

Czymże byłaby jednak beskidzka impreza bez zbójników? Na wieczornej imprezie pojawiła się brygada zbójnicka z góralską kapelą: - **Górale grali i śpiewali, a zbójnicy strzelali z pistoleców oraz przy blasku ogniska pasowali na turystów nowych członków Kół Miłośników Beskidów. Gdy młodzież szkolna poszła na zasłużony odpoczynek, dorośli ze zbójnikami przenieśli się do Gospody Pod Sosnami w OW Savana, gdzie bawiono się do bardzo późnych godzin nocnych** - opowiada Organizator.

Następnego dnia (20 listopada), wczesnym rankiem ekipy zaczęły wyruszać na szlaki górskie prowadzące do Wisły. Po przebytej trasie grupy z przewodnikami zgłaszały się w centrum miasta w Kolibie Tabu, gdzie czekała na nich smaczna grochówka: - **Pożegnaniom nie było końca i wszyscy zgodnie twierdzili, że Rajd był bardzo udany, więc trzeba kolejny zorganizować w zimie. Wspaniała, wesola i świetnie zorganizowana ekipa z Centrum Kształcenia Ustawicznego w Mińsku Mazowieckim zaprosiła Ogólnopolską Akcję „Poznaj Beskidy” wraz ze zbójnikami do siebie na obchody 35-lecia szkoły. Około godziny 18:30 Rajd został zakończony i ostatni uczestnicy udali się w drogę powrotną do domu** - mówi Szczepanek.

Jak zauważa Szczepanek, imprezę na pewno można zaliczyć do udanych. To zasługa wielu osób: - **Po raz kolejny kierownictwo oraz personel OW Savana spisali się na medal, co wyraźnie sygnalizowali rajdowicze. Smaczne jedzenie, profesjonalna obsługa oraz bardzo gościnna i miła atmosfera na długo pozostaną w pamięci uczestników Rajdu. Serdecznie dziękujemy koleżankom i kolegom przewodnikom za profesjonalną i sympatyczną obsługę grup na beskidzkich szlakach. Panu Mirkowi z Koliby Tabu dziękujemy za gościnę i smaczną grochówkę, a miejscowościom Beskidzkiej 5 dziękujemy za pomoc organizacyjną. Dziękujemy także gospodarzom kwater w Brennej: OW Pod Starym Groniem, DW Nad Potokiem, Zapałki, Fanaberia Willa LiMoni oraz PTSM „Wiecha” w Ustroniu za miłe ugoszczenie nocujących u nich rajdowiczów. Uczestników Rajdu zapraszamy na kolejne imprezy oraz dziękujemy za kulturalne i prawdziwie turystyczne zachowanie** - kończy relację Szczepanek.

II Rajd Beskidzkiej 5 zorganizowany był w ramach ogólnopolskiej akcji "Poznaj Beskidy". Ogólnopolska Akcja "Poznaj Beskidy" objęta jest Honorowymi Patronatami Marszałków Województw: Śląskiego, Małopolskiego. i Podkarpackiego. Honorowym Patronatem Ogólnopolską Akcję "Poznaj Beskidy" objął również Naczelnik Związku Harcerstwa polskiego oraz Wojewódzcy Kuratorowie Oświaty. Celem akcji jest promocja turystyki beskidzkiej oraz regionu Beskidów.